

Warszawa, dnia 19.01.2022 r.

Strona WWW

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ NR 2

Dotyczy postępowania na: wsparcie i rozbudowa oprogramowania narzędziowego (5 części) – COI.ZAK.262.43.2021

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ:

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, przedstawia poniżej treść wyjaśnień w odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Pytanie 2

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): Definicja nr 7 (Oprogramowanie) - pierwsze zdanie definicji jest urwane - proszę o doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dokonał zmiany treści postanowienia § 1 Rozdziału III SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 3

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): §8 - zamawiane wsparcie dla licencji jest świadczone przez Producenta Oprogramowania i to on w ramach ceny zakupu udziela wsparcia. Wykonawca jest jedynie pośrednikiem w zakupie. Prosimy zatem o usunięcie tego paragrafu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę oraz wyjaśnia, że oczekuje dostarczenia wsparcia technicznego dla licencji odpowiadającego wymogom opisanym w Rozdziale III SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia oraz odpowiedzialności Wykonawcy za ewentualne wady zapewnionego wsparcia w tym wady prawne.

Pytanie 4

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): § 10 ust. 2 - prosimy o zmianę sformułowania "przedmiocie zamówienia" na "przedmiotu Umowy" (tak jak w ust. 1).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): § 10 ust. 8 - zgodnie z umowami obowiązującymi nas z Producentem nie możemy udostępniać faktur otrzymywanych od Producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dokonał zmiany treści postanowienia § 1 Rozdziału III SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 6

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): § 12 ust. 9 - nie zawsze możemy poinformować drugą stronę przed ujawnieniem informacji, ponieważ niekiedy organ (np.

prokuratura) wyraźnie tego zabrania już w treści swojego wezwania. Proponuję dodać tu "o ile nie jest to sprzeczne z żądaniem uprawnionego organu lub przepisami prawa".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 7

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): § 13 ust. 1 pkt 1 - prosimy o zmniejszenie kary do 400 złotych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 8

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): § 13 ust. 1 pkt 2 - prosimy o zmniejszenie kary do 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 9

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_część V_COI-ZAK.262.43.2021 (Umowa główna): § 14 ust. 10 - zgodnie z umowami obowiązującymi nas z Producentem nie możemy udostępniać faktur otrzymywanych od Producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dokonał zmiany treści postanowienia § 1 Rozdziału III SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu.

Pytanie 10

Odnosnie do Rozdział_III_IPU_Załącznik nr 5_COI-ZAK.262.43.2021: pkt 8.2 - prosimy o wydłużenie terminu do 24-48 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Załącznika nr 5 „Wzór – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych” do Rozdziału III SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy w zakresie żadnej z części. Zamawiający jako podmiot przetwarzający zgodnie z treścią art. 28 ust. 4 RODO jak również treścią zawartej z Administratorem danych osobowych umowy powierzenia przetwarzania danych nie może dowolnie zmieniać treści umowy dalszego powierzenia przetwarzania danych.

Pytanie 11

Odnosnie ROZDZIAŁ II – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: Proszę o wskazanie numerów SEN oraz maila technicznego dla wszystkich licencji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że identyfikatory wszystkich licencji, tj.: numery SEN oraz przypisane adresy kontaktowe, są następujące:

Lp.	Nazwa oprogramowania	Liczba licencji	Obecne wsparcie do	SEN	Technical contact
18.1.	Confluence (Server) 2000 Users: Commercial License	2 000	02.11.2021	SEN-5463001	licencje@coi.gov.pl
18.2.	Scroll Word Exporter for Confluence for Confluence (Server) 2000 Users: Commercial License	2 000	29.08.2021	SEN-14576810	licencje@coi.gov.pl
18.3.	Team Calendars for Confluence for Confluence (Server) 2000 Users: Commercial License	2 000	02.11.2021	SEN-5463000	licencje@coi.gov.pl
18.4.	Confluence (Server) 2000 Users: Commercial License	2 000	19.10.2021	SEN-5462998	licencje@coi.gov.pl
18.5.	Gliffy Diagrams for Confluence for Confluence (Server) 2000 Users: Commercial License	2 000	19.10.2021	SEN-10513728	licencje@coi.gov.pl

18.6.	Team Calendars for Confluence for Confluence (Server) 2000 Users: Commercial License	2 000	19.10.2021	SEN-5463005	licencje@coi.gov.pl
18.7.	Advanced Roadmaps (formerly Portfolio) for JIRA (Server) 500 Users: Commercial License	500	20.12.2021	SEN-15380099	licencje@coi.gov.pl
18.8.	Golive Environment Management Hub for Jira Core (Server) 500 Users: Commercial License	500	20.12.2021	SEN-15380094	licencje@coi.gov.pl
18.9.	Jira Software (Server) 500 Users: Commercial License	500	03.11.2021	SEN-5462997	licencje@coi.gov.pl
18.10.	JSU Automation Suite for Jira Workflows for Jira Core (Server) 500 Users: Commercial License	500	18.10.2021	SEN-12675342	licencje@coi.gov.pl
18.11.	ScriptRunner for Jira for JIRA (Server) 500 Users: Commercial License	500	19.10.2021	SEN-10513729	licencje@coi.gov.pl
18.12.	Structure - Project Management at Scale for JIRA (Server) 500 Users: Commercial License	500	02.08.2021	SEN-10082638	licencje@coi.gov.pl
18.13.	WorklogPRO - Timesheets for Jira for JIRA (Server) 500 Users: Commercial License	500	18.10.2021	SEN-12675341	licencje@coi.gov.pl
18.14.	Zephyr for Jira - Test Management for JIRA (Server) 500 Users: Commercial License	500	03.11.2021	SEN-5485881	licencje@coi.gov.pl
18.15.	Bitbucket (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333274	licencje@coi.gov.pl
18.16.	Confluence (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333275	licencje@coi.gov.pl
18.17.	Jira Software (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333276	licencje@coi.gov.pl
18.18.	JSU Automation Suite for Jira Workflows for Jira Core (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333273	licencje@coi.gov.pl
18.19.	ScriptRunner for Jira for JIRA (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333279	licencje@coi.gov.pl
18.20.	Sonar for Bitbucket Server for Bitbucket (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333277	licencje@coi.gov.pl
18.21.	Webhook to Jenkins for Bitbucket for Bitbucket (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333278	licencje@coi.gov.pl
18.22.	Zephyr for Jira - Test Management for JIRA (Server) 50 Users: Commercial License	50	13.12.2021	SEN-15333280	licencje@coi.gov.pl
18.23.	Bitbucket (Server) 500 Users: Commercial License	500	03.11.2021	SEN-5463004	licencje@coi.gov.pl
18.24.	Sonar for Bitbucket Server for Bitbucket (Server) 500 Users: Commercial License	500	02.11.2021	SEN-8519838	licencje@coi.gov.pl
18.25.	Webhook to Jenkins for Bitbucket for Bitbucket (Server) 500 Users: Commercial License	500	29.08.2021	SEN-14576811	licencje@coi.gov.pl

Pytanie 12

Dotyczy część 2 – Odnowienie subskrypcji, odnowienie wsparcia technicznego oprogramowania do rozwoju oprogramowania oraz dostawa nowego oprogramowania.

Po przesłaniu prośby o wycenę subskrypcji SonarQube developer edition do producenta, producent poprosił o zadanie kilku pytań do Zamawiającego w celu zrozumienia potrzeb Zamawiającego i dobrania odpowiedniej wersji subskrypcji. Wymaganych jest 20 oddzielnych licencji, ale producent uważa, że lepszą opcją jest zakup licencji scentralizowanej, tak aby pokryć potrzeby całej organizacji i odpowiednio zarządzać procesem tworzenia oprogramowania.

W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Jaka jest całkowita ilość linii kodu, którą ma skanować/analizować oprogramowanie SonarQube?
2. Ile projektów Zamawiający chce skanować za pomocą SonarQube? Ilu programistów i zespołów programistycznych planuje używać SonarQube?
3. Jakie języki ma obsługiwać oprogramowanie SonarQube?
4. Jaki funkcjonalności ma posiadać oprogramowanie SonarQube?

Zamawiający niniejszym precyzuje swoje potrzeby dotyczące wymaganej subskrypcji SonarQube oraz przychyła się do zalecenia dotyczącego jednej scentralizowanej instancji zamiast odrębnych 20-stu.

1. Całkowita liczba linii kodu która ma być skanowana/analizowana wynosi: 2 Miliony LoC
2. Liczba projektów : kilkadziesiąt. Liczba programistów: kilkuset
3. Główne języki obsługiwane: Java, JavaScript
4. Funkcjonalności z edycji Developers Edition

Pytanie 12.1

Jaka jest całkowita ilość linii kodu, którą ma skanować/analizować oprogramowanie SonarQube?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że całkowita liczba linii kodu, która ma być skanowana/analizowana wynosi 2 Miliony LoC. Zamawiający również potwierdza chęć zastosowania jednej scentralizowanej instancji SonarQube zamiast odrębnych 20-stu.

Pytanie 12.2

Ile projektów Zamawiający chce skanować za pomocą SonarQube? Ilu programistów i zespołów programistycznych planuje używać SonarQube?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że chce skanować kilkadziesiąt projektów oraz że liczba programistów jest rzędu kilkuset.

Pytanie 12.3

Jakie języki ma obsługiwać oprogramowanie SonarQube?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że główne języki obsługiwane to Java, JavaScript.

Pytanie 12.4

Jaki funkcjonalności ma posiadać oprogramowanie SonarQube?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga funkcjonalności zawartych w edycji Developers Edition.

Pytanie 13

W związku z postępowaniem nr COI-ZAK.262.43.2021. – Wsparcie i rozbudowę oprogramowania narzędziowego dot. zadania nr IV zwracam się z prośbą o wyjaśnienie.

W formularzu oferty oczekujecie Państwo wyceny na rozwiązanie Nessus Professional oraz Tenable S.C. i dodatkowo jest Załącznik nr5 do wypełnienia czy dane rozwiązanie spełnia wymogi czy nie. Wobec tego pytanie czy te funkcjonalności mają być przedstawione na tym jednym dokumencie odnośnie tych dwóch rozwiązań, czy mają być stworzone dwa odrębne dokumenty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 5 jest do wypełnienia jedynie w przypadku zaoferowania oprogramowania równoważnego. W przypadku zaoferowania rozwiązania referencyjnego nie trzeba przedstawiać w dokumencie poszczególnych funkcjonalności.

Pytanie 14

Prosimy o podanie powodu, dla którego z postępowania w części 3. wykreślono oprogramowanie Adobe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z przepisem art. 137 ust. 1 ustawy Pzp „W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ” (w tym zmodyfikować zakres przedmiotowy zamówienia) i jednocześnie nie jest zobowiązany do uzasadniania takich decyzji.

ZMIANY SWZ:

Jednocześnie, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ w poniższym zakresie:

I. Rozdział II – Opis Przedmiotu Zamówienia – część II:

- 1) w pkt I, ppkt 2, Lp. 8.1 Tabeli, wiersz Sonarqube, nazwa oprogramowania otrzymuje brzmienie: „SonarQube developer edition (1 licencja na 2.000.000 linii kodu) lub równoważne”,
- 2) w pkt I, ppkt 2, Lp. 8.1 Tabeli, wiersz Sonarqube, Liczba licencji otrzymuje brzmienie: „1”,
- 3) w pkt I, ppkt 3, Nazwa: Oprogramowanie typu SonarQube developer edition lub równoważne, wiersz Licencja otrzymuje brzmienie:

Licencja	<ul style="list-style-type: none"> • Subskrypcja pokrywa do 2.000.000 linii kodu • Subskrypcja na okres 12 miesięcy
-----------------	---

II. Rozdział III – Projektowane Postanowienia Umowy – część V:

- 1) postanowienie § 1 wiersz 7 Tabeli otrzymuje następującą treść: „| **Oprogramowanie** | Całość lub dowolny element oprogramowania wskazanego w OPZ. Pojęcie to obejmuje wszystkie Aktualizacje i elementy przewidziane przez producenta Oprogramowania dla prawidłowego korzystania z Oprogramowania wraz z odpowiednimi licencjami uprawniającymi do korzystania z Oprogramowania.”;
- 2) postanowienie § 10 ust. 8 otrzymuje następującą treść: „W przypadku rozwiązania Umowy przed upływem terminu jej obowiązywania, o którym mowa w postanowieniu § 3 Umowy, niezależnie od przyczyny oraz sposobu jej rozwiązania (tj. niezależnie czy doszło do wypowiedzenia czy odstąpienia od Umowy), Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu Zamawiającemu części wynagrodzenia w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą wskazaną w ust. 1, a wartością usług wykorzystanych przed zakończeniem Umowy, na potwierdzenie czego Wykonawca zobowiązuje się przedstawić Zamawiającemu fakturę VAT dokumentującą wartość tych usług, wykupionych u ich dostawcy. Zwrot, o którym mowa w zdaniu poprzednim, nastąpi na podstawie faktury korygującej wystawionej przez Wykonawcę, w terminie 14 dni od dnia rozwiązania Umowy.”;
- 3) postanowienie § 14 ust. 10 otrzymuje następującą treść: „W przypadku zakończenia Umowy przed upływem terminu jej obowiązywania, niezależnie od przyczyny oraz sposobu jej zakończenia (tj. niezależnie czy doszło do wypowiedzenia czy odstąpienia od Umowy), Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu Zamawiającemu części wynagrodzenia w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą wskazaną w § 10 ust. 1 Umowy, a wartością Wsparcia Technicznego lub okresu korzystania z Licencji, wykorzystanego przed zakończeniem Umowy, na potwierdzenie czego Wykonawca zobowiązuje się przedstawić Zamawiającemu fakturę VAT dokumentującą wartość Wsparcia Technicznego lub Licencji, wykupionego u jego dostawcy. Zwrot, o którym mowa w zdaniu poprzednim, nastąpi na podstawie faktury korygującej wystawionej przez Wykonawcę, w terminie 14 dni od dnia zakończenia Umowy.”.

III. Rozdział IV – Formularz oferty wraz z załącznikami:

- 1) w pkt 5.3 tabeli cenowej Formularza oferty dla części II, Lp. 10, Kolumna Producent otrzymuje brzmienie „SonarQube developer edition (1 licencja na 2.000.000 linii kodu)”,
- 2) w pkt 5.3 tabeli cenowej Formularza oferty dla części II, Lp. 10, Kolumna Liczba otrzymuje brzmienie „1”,

- 3) w Załączniku nr 5 do Formularza oferty w Części II, III i IV nagłówek dokumentów otrzymuje brzmienie:

**WYKAZ PARAMETRÓW OFEROWANYCH LUB OPIS SPOSOBU SPEŁNIANIA WYMAGAŃ ZAWARTYCH
W OPZ**

– składany wraz z ofertą w celu potwierdzenia parametrów wymaganych w OPZ

**W PRZYPADKU ZAOFEROWANIA OPROGRAMOWANIA RÓWNOWAŻNEGO NALEŻY WYPEŁNIĆ
PUNKTY W TABLELI PONIŻEJ**

Wiesław Krzywiński
Dyrektor Generalny
/-/